2019年市政抢险工程竣工结算审计结果公告
〔2023年第3号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《陕西省国家建设项目审计条例》的规定，我局派出审计组于2021年11月4日至2021年12月13日，对区住房和城乡建设局报送的2019年市政抢险工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
2019年区住房和城乡建设局实施的长兴路塌方、苗圃滩污水管线工程等16个抢险工程（其中：长兴路塌方、长城路和苗圃滩污水管线工程由区人民政府2019年10月第十一次政府纪要决定以抢险工程实施）。建设内容有道路铺砖硬化、污水管网铺设、新建挡墙以及道路绿化等。上述16个工程合同总价8417567.26元，工程实行监理制。
该项目于2019年7月开工11月完工，并由相关部门组织通过初验。

该项目送审总投资9089247.15元，其中:建安工程投资8820599.15元,待摊投资268648元（设计费200000元，监理费68648元）。

二、审计发现的主要问题
多计工程投资184045.58元（建安工程投资182325.58元，待摊投资1720元）

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。